ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от «13» июля 2010 г.                                                               № _1578_

г. Тверь

Об итогах конкурса

по благоустройству « Дом, в котором мы живем »

      С целью широкого вовлечения населения к участию в благоустройстве города через территориальное общественное самоуправление, воспитания у жителей чувства бережного и заботливого отношения к городу Твери, в соответствии с постановлением Главы администрации города Твери от 04.05. 2010 № 1080 «О проведении конкурса по благоустройству «Дом, в котором мы живем»» и на основании протокола заседания конкурсной комиссии от 12 июля 2010 г.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Наградить дипломами администрации города и денежными премиями победителей конкурса в многоквартирных домах малоэтажной застройки (до трех этажей):
1) Иванова Олега Анатольевича, старшего по дому № 38/29 по Октябрьскому проспекту (первое место в  номинации «Всякий дом хозяином хорош») и поощрить денежной премией в размере 10050 руб.
2) Иванова Олега Анатольевича, старшего по дому № 38/29 по Октябрьскому проспекту (первое место в  номинации «Наш двор – наша забота») и поощрить денежной премией в размере 9920 руб.

3) Зубрицкую Нину Михайловну, старшего по дому №9 по улице Пушкинской (второе место в номинации «Наш двор - наша забота») и поощрить денежной премией в размере 7 475 руб.

4) Хазову Надежду Францевну, старшего по дому № 2а поселка  Лоцманенко (третье место в номинации «Наш двор - наша забота») и поощрить денежной премией в размере 5 748 руб.

5) Зубрицкую Нину Михайловну, старшего по дому № 9 по улице Пушкинской (третье место в номинации «Лучший подъезд») и поощрить денежной премией в размере 1725 руб.

6) Афанасьеву Наталию Николаевну, старшего по дому № 32 по улице Спартака (первое место в номинации « Цветущая клумба») ») и поощрить денежной премией в размере 4025 руб.

7) Решетова Анатолия Николаевича, старшего по дому№9 по улице Центральная поселка Элеватор (второе место в номинации «Цветущая клумба») и поощрить денежной премией в размере 2875 руб.

8) Ефимову Валентину Сергеевну, старшего по дому № 11 улице  поселка Лоцманенко (третье место в номинации «Цветущая клумба») и поощрить денежной премией в размере 1725 руб.

2.  Наградить дипломами администрации города и денежными премиями победителей конкурса в многоквартирных домах многоэтажной застройки (от четырёх этажей и выше):

1) Иванову Алевтину Александровну, старшего по дому № 68 корпус 1 по улице Можайского (первое место в номинации «Дом образцового содержания») и поощрить денежной премией в размере 11500 руб.

2) Пашулю Ларису Петровну, старшего по дому № 24 по улице Левитана (второе место в номинации «Дом образцового содержания» и поощрить денежной премией в размере 8050 руб.

3) Иванову Лидию Алексеевну, старшего по дому № 6-а по улице Ерофеева (третье место в номинации «Дом образцового содержания») и поощрить денежной премией в размере 3450 руб.

4) Сударикова Александра Андреевича, старшего по дому № 60 по улице Можайского (первое место в номинации «Образцовая придомовая территория») и поощрить денежной премией в размере 9920 руб.

5) Ефремкину Зинаиду Васильевну, старшего по дому № 3 корпус 1 поселка Литвинки (второе место в номинации «Образцовая придомовая территория») и поощрить денежной премией в размере 7475 руб
6) Зуеву Ларису Васильевну, старшего по дому №34 по улице Левитана (третье место в номинации «Образцовая придомовая территория») и поощрить денежной премией в размере 5748 руб.

7) Кулагину Екатерину Владимировну, старшего по дому № 4 дома № 81 по  улице Склизкова (первое место в номинации «Лучший подъезд») и поощрить денежной премией в размере 4025 руб.

8) Крощук Анатолия Викторовича, старшего по подъезду №4  дома № 10 по улице Оборонной (второе место в номинации «Лучший подъезд») и поощрить денежной премией в размере 2875 руб.

9) Тараненко Светлану Анатольевну, старшего по подъезду №1 дома №5 корпус 2 по улице Маршала Конева (третье место в номинации «Лучший подъезд») и поощрить денежной премией в размере 1725 руб.

10) Борлакову Болду Пахатовну, старшего по дому № 32 по бульвару Гусева (первое место в номинации  «Цветущая клумба») и поощрить денежной премией в размере 4025 руб.

11) Гаврилова Андрея Анатольевича, старшего по дому № 2 корпус 4 по Спортивному переулку (второе место в номинации «Цветущая клумба») и поощрить денежной премией в размере 2875 руб.

12) Дукардт Валентину Николаевну, старшего по дому № 18 по улице Советской (третье место в номинации «Цветущая клумба») и поощрить денежной премией в размере 1725 руб.

3.  Наградить дипломами администрации города и денежными премиями победителей конкурса среди домов частного сектора:
1) Покровскую Надежду Константиновну, домовладелец дома № 25 по улице 5-я Пролетарская (первое место в номинации «Лучший палисадник») и поощрить денежной премией в размере 3450 руб.

2) Шитрякову Марию Андреевну, домовладелец дома №12 по улице Глинки

(второе место в номинации  «Лучший палисадник») и поощрить денежной премией в размере 2300 руб.

3) Егорова Юрия Борисовича, домовладелец дома № 66 Большие Перемерки (третье место в номинации «Лучший палисадник»)  и поощрить денежной премией в размере 1214 руб.

4. Наградить благодарственными письмами администрации города участников конкурса:

- Алексеенко Елену Игнатьевну – старшего по дому №22 по Санкт Петербургскому шоссе;

- Печерскую Елену Рудольфовну – старшего по дому № 45, к.1 по ул. Хрустальной;

- Шилина Алексея Алексеевича – старшего по дому № 5 по ул. Благоева;
- Сурову Наталью Ивановну – домовладельца дома № 77/52 по ул. Котовского;

- Лукину Зою Александровну – старшего по дому №18 по Волоколамскому проспекту;

- Тестову Галину Николаевну – старшего по дому №31 по проспекту Чайковского;

- Бурдину Валентину Ивановну – старшего по дому №6 по ул. Фадеева;

- Дмитриева Юрия Витальевича – старшего по дому №10 по ул. 1-я Суворова;

- Абламскую Елену Викторовну – домовладельца дома №22 по ул. Бонч – Бруевича;
- Балтиньш Клавдию Александровну – старшего по дому №76 по ул. Можайского;

- Антонову Нинель Геннадьевну – старшего по дому №5 к.1 по ул. М. Конева

5. Администрации города Твери выделить денежные средства в размере 113900  ( сто тринадцать тысяч девятьсот) рублей для поощрения органов территориального общественного самоуправления.

6. Департаменту финансов администрации города Твери (Смирнов В.И.) осуществить оплату указанных расходов за счет средств, предусмотренных в бюджете города Твери на 2010 год по получателю «Администрация города Твери» по разделу 0114 «Другие общегосударственные расходы» (мероприятие 03.01.16 «Поддержка территориальных органов общественного самоуправления».
7. Отделу бухгалтерского учета и отчетности администрации города Твери (И.Н. Аксенова) использовать выделенные средства строго по целевому назначению.

8. Опубликовать настоящее  постановление в средствах массовой информации.
9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации города Павлова В. М.

     Глава администрации города                                                       В. Б. Толоко